
Jovens recebem qualifi cação

• Sábado e domingo, 8 e 9 de março de 2025 - pauta@agorarn.com.br14 Geral

PMM / REPRODUÇÃO

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 90.007/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN torna público que estará realizando o Pregão Eletrônico N° 
90.007/2025, Processo Administrativo nº 649/2025 - Secretaria Municipal de Assistência Social que tem por objeto 
a Contratação de empresa especializada no fornecimento de peixes (tipo corvina, tainha e/ou cavalinha), conforme 
condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no Portal da Transparência do Município no 
endereço eletrônico https://pmguamarern.transparencia.topsolutionsrn.com.br/licitacao, bem como poderão 
ser solicitados pelo e-mail cpl.guamare@gmail.com. Sessão Inicial dia 20/03/2025, às 08h:30Min (Horário de 
Brasília/DF). Quaisquer esclarecimentos poderão ser prestados no referido setor ou através dos telefones: (84) 
99982-3647 (whattsapp).

GUAMARE / RN, 07 de março de 2025
 Kleuton Ferreira Martins - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN
Endereço: RUA LUIZ DE SOUZA MIRANDA, Nº 116 - CENTRO - GUAMARÉ/RN - CEP: 59.598-000.

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 90005/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN torna público que estará realizando o Pregão Eletrônico N° 
90005/2025, Processo Administrativo nº 2337/2024 - Secretaria Municipal de Administrativo que tem por objeto 
o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em telecomunicações para a 
prestação de serviços de Telefonia Fixa, Móvel Pessoal (Serviço Móvel Pessoal — SMP) e Discagem Direta 
Gratuita (DDG), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no Portal da Transparência do 
Município no endereço eletrônico https://pmguamarern.transparencia.topsolutionsrn.com.br/, bem como 
poderão ser solicitados pelo e-mail cpl.guamare@gmail.com. Sessão Inicial dia 24/03/2025, às 10h:30Min 
(Horário de Brasília/DF). Quaisquer esclarecimentos poderão ser prestados no referido setor ou através dos 
telefones: (84) 99982-3647 (whattsapp).

GUAMARE / RN, 07 de março de 2025.
 Kleuton Ferreira Martins

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN
Endereço: RUA LUIZ DE SOUZA MIRANDA, Nº 116 - CENTRO - GUAMARÉ/RN - CEP: 59.598-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na rua Napoleão Antão, nº 100, no bairro Ary de 
Pinho, inscrito no CNPJ nº 08.097.008/0001-20, através de seu Pregoeiro, designado 
pela Portaria nº 040/2025, torna público para conhecimento dos interessados que fará 
realizar na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO SETOR DE ESPORTES E DAS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO DE 2025.Arealização 
do certame está prevista para o dia 21 de março de 2025, às 08:31 horas (horário de 
Brasília/DF). O Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às 13:00 horas e nos seguintes 
sites: www.acari.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Acari/RN, 07 de março de 2025.
GUILHERME CAIO MEDEIROS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04716/2024-61
UASG: 926697

AAssembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, através de seu Agente de 
Contratação, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para 
contratação de empresa especializada na execução de serviços de engenharia com 
vistas à reestruturação da cobertura do Palácio José Augusto - prédio sede da 
ALRN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus 
anexos. A sessão pública se dará às 9h (nove horas) - (horário de Brasília), dia 25 de 
março de 2025, através do sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br, conforme Processo 
Administrativo nº 4716/2024-61 – AL/RN, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, das Resoluções nº 05/2023, nº 07/2023, Atos da Mesa nº 2530/2023, nº 2531/2023 e 
2532/2023. Telefone: (84) 3132.0041. – E-mail: licitacoes@al.rn.leg.br.

Natal/RN, 07 de março de 2025.
Thiago Rogério de Melo Jácome

Agente de Contratação - AL/RN

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE

ACADEMIA POTIGUAR DE DIREITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA FUNDADORA DA ACADEMIA POTIGUAR DE DIREITO

Por intermédio do presente Edital, ficam convocados todos os interessados para participarem da 
Assembleia Geral de Fundação da ACADEMIA POTIGUAR DE DIREITO - APD, pessoa jurídica a ser constituída 
sob regime de associação sem fins econômicos e sediada na Rua Barão de Serra Branca, 630, Bairro Candelária, 
CEP 59.064- 630, em Natal/RN. A Assembleia Fundadora da ACADEMIA POTIGUAR DE DIREITO (APD)
realizar-se-á presencialmente no dia 09 de abril de 2025, às 18h00min, com a seguinte ordem do dia: (i) 
Constituição da Associação; (ii) Aprovação do Estatuto; (iii) Eleição e Posse dos membros da Diretoria e do 
Conselho Executivo. Os interessados que não puderem comparecer presencialmente à sessão poderão se fazer 
representar por um procurador mediante instrumento formal enviado até o dia anterior para o email 
marialuciajales@yahoo.com.br. Aguarda-se a presença e participação de todos os interessados. 

Natal/RN, em 06 de março de 2025. 

CAMILLA CASCUDO BARRETO MAURICIO
CPF 595.894.344-87 - Comissão de Organização

REQUERIMENTO DE LICENÇA

A GRANDE SERTAO I TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A., CNPJ 53.191.447/0001-51, 
torna público que requereu a Licença Prévia (LP) junto ao Instituto Brasileiro do Meio 
Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), por meio do processo nº 
02001.015689/2024-78, para o Projeto de Transmissão Grande Sertão I, composto pelos 
seguintes empreendimentos: Linha de Transmissão (LT) 500 kV Ceará Mirim II - João Pessoa 
II C1, CS; LT 500 kV João Pessoa II - Pau Ferro C1, CS; Ampliação das Subestações (SE) 
Ceará Mirim, João Pessoa II e Pau Ferro. A LT 500 kV Ceará Mirim II - João Pessoa II C1, 
CS possui 191 km de extensão e interceptará os municípios de Brejinho, Ceará-Mirim, 
Espírito Santo, Ielmo Marinho, Lagoa de Pedras, Macaíba, Montanhas, Monte Alegre, Nova 
Cruz, Passagem, Pedro Velho, São Gonçalo do Amarante, Várzea, Vera Cruz, no estado do 
Rio Grande do Norte, e os municípios de Capim, Cruz do Espírito Santo, Cuité de 
Mamanguape, Curral de Cima, Itapororoca, Jacaraú, João Pessoa, Mamanguape e Pedro 
Régis no estado da Paraíba. A LT 500 kV João Pessoa II - Pau Ferro C1, CS terá 78,8 km de 
extensão, interceptando os municípios de Alhandra, João Pessoa, Pedras de Fogo e Santa 
Rita no estado da Paraíba, e os municípios de Goiana, Igarassu, Itambé e Itaquitinga no 
estado de Pernambuco. As ampliações das SE’s Ceará Mirim, João Pessoa II e Pau Ferro 
resultarão em áreas totais de 5,94 ha, 1,52 ha e 0,84 ha, respectivamente. Foi apresentado 
Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental (EIA/RIMA). 

Atenciosamente, 
Grande Sertão I Transmissora de Energia S.A.

Tipo: Menor preço Lote. Objeto: Aquisição de Equipamentos, materiais e insumos 
Odontológicos para suprimento das Unidades ligadas a Secretaria Municipal de 
Saúde de Mossoró/RN. Propostas: Entrega até 24/03/2025 às 08h59. Abertura da 
Sessão em 24/03/2025 às 09:00hs no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Edital disponível no referido site e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 07 de março de 2025
JOÃO SABINO DE MOURA NETO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Especial de Chamamento 
Público – nomeada pela Portaria nº 0129/2025 – torna público a quem interessar que estará 
realizando a Chamada Pública nº 001/2025, cujo objeto é o TERMO DE CONCESSÃO 
ONEROSA DE USO DE BEM PÚBLICO MUNICIPAL A TÍTULO PRECÁRIO DE 16 
(DEZESSEIS) BOX COMERCIAIS, LOCALIZADOS RUAALMIR FREIRE, ÀS MARGENS DA
BR 226, SN, CENTRO, CEP: 59.270-000, NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN. Os 
interessados deverão enviar seu Credenciamento entre os dias 10 de março de 2025 à 24 de 
março de 2025, no horário das 08h às 13h, na sala da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos, localizada na rua Manoel Andrade nº 12 – Centro – CEP: 59.270-000, Bom 
Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido até 01 (um) dia antes da data final estabelecida, na 
sede da Prefeitura ou através dos e-mails: assistencia@bomjesus.rn.gov.br e 
licitacao@bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 07 de março de 2025.
Márcia Maria de Oliveira

Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social
Portaria nº 009/2025 - Bom Jesus/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Agente de Contratação, torna 
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico (SRP) nº 006/2025, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa “ABERTO”, dia 24/03/2025 às 
08h:01m, cujo objeto é o Registro de Preços para a Contratação de empresa 
especializada para a locação de veículos e máquinas pesadas, sem fornecimento de 
operador e combustível, incluindo manutenção preventiva e corretiva, bem como 
seguro total contra terceiros, para atender às demandas das secretarias municipais 
do município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou 
a t r a v é s d o s s i t e s : h t t p s : / / w w w. l i c i t a c o e s . b o m j e s u s . r n . g o v. b r e 
www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como qualquer dúvida ou esclarecimento 
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 07:00h às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 07 de março de 2025.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Agente de Contratação de Bom Jesus/RN

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 

CAMPO ARADO LTDA, 35.592.046/0001-21, torna público que está requerendo ao Instituto 
de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – Idema a Licença 
de Operação (LO) para a Comércio de produtos agroquímicos (fertilizantes e similares, 
rações, inseticidas, fungicidas), localizada Rua da Pista, 159, Santa Luzia, Touros/RN. 

Fernando Lucas dos Santos
Proprietário

ELEIÇÕES DO SINDSAÚDE/RN – 2025
Natal/RN, 07 de março de 2025.
Ofício Circular Nº 01 – SINDSAÚDE/RN  
RELAÇÃO NOMINAL DAS CHAPAS INSCRITAS PARA CONCORREREM AS ELEIÇÕES DO 
SINDSAÚDE/RN NOS DIAS 02 E 03 DE ABRIL DE 2025.
CHAPA 10 – RENOVAÇÃO, EXPERIÊNCIA E LUTA
Maria de Fátima de Luna Silva, Rosália Maria Fernandes, Maria Lúcia da Silva, Elizabeth Teixeira de Castro, 
Josefa Silva da Costa, Edite de Oliveira Sousa, Adailza Jerônimo de Brito, Paulo Martins de Melo, Edgard 
Aurino da Silva, Rosilda da Silva Sales, Robson Medeiros de Azevedo, João Antônio de Assunção, Hitley 
Franklin Xavier, Clenes Barreto de Lira, Fernanda Cristina Gomes dos Santos, Ana Angélica Cabral do 
Nascimento, Ana Karla Galvão, Francisco Iran Gomes Guimarães, Fabiana Elizária da Silva, Edneudo José 
Henrique Fernandes, Vaneide Lucena Galvão, Jussirene Maria de Oliveira Andrade, Jamille Amélia 
Gibson, Maria Dalva Viana, Yngrid Priscilia de Oliveira Gomes, Humberto Tavares Júnior, Maria de Fátima 
Menezes Pereira Florêncio, Henrique Eduardo Pereira, Francinaldo da Rocha Silva, Ana Carla dos Santos 
Reis, Maria de Fátima Rocha de Morais, Pedro Arthur Dias Camilo, Maria Patrícia Costa e Silva, Elionora 
Batista dos Santos, Tatiara Lima Regis, Maria Iara Oliveira Alves, Jácio Gabriel Macedo, Ednara Teixeira 
da Silva, Lucineide Bezerra da Cunha, Arlean Douglas Ferreira Revoredo, Jucier Rodrigues da Silva.

CONSELHO FISCAL
Álclea Costa de Oliveira, Flávio do Nascimento Gomes, Lucila Lacerda de Lima, Roza Maria da Silva

CHAPA 20 – A VOLTA DAS CONQUISTAS E DA TRANSPARÊNCIA
Adriano Silva de Oliveira, Sérgio Ramos de Azevedo, André Ferreira da Silva, Angélica Maria de Oliveira 
Fernandes, Avanir Maria de Carvalho, Damiana Ferreira Dantas Guedes, Daniele Suzy Saraiva de Santana, 
Dayanne Christine Ribeiro Franklin, Edfrancy do Nascimento Silva Ferreira, Edilson Roque do 
Nascimento, Fabiana Freire do Nascimento, Francisca Patricia Duarte da Silva, Francivaldo Victor da Silva, 
Gabriel Ribeiro Bezerra, Gilmar Maia Nogueira, Gilmara Souza Fernandes de Oliveira Mota, Iosete 
Fernandes Gurgel, Iranilda Pereira Martins, Joana Darc Nunes da Silva, José Egberto Satiro de Moura, 
José Joaquim Sobrinho, José Wilson Silva de Farias, Kátia Viviane da Silva, Kátima Maria Cabral de Melo, 
Marcelo de Melo Rocha, Maria da Guia Dantas dos Santos, Maria das Graças Cirne, Maria do Livramento 
da Silva, Maria Rozinete da Conceição, Matheus de Oliveira Rebouças, Pablo Reneir Fernandes de Souza, 
Patricia Venâncio da Silva, Paulo Lailson Cosme, Paulo Renato da Silva Leão, Paulo Ribeiro do
Nascimento, Renilda Marcelino da Silva, Sérgio Luiz da Costa, Rodrigo Pimenta de Souza, Romualdo 
Barbosa Alves, Sônia Maria Godeiro, Victor Silvio Mascarenha de Souza Lins.

CONSELHO FISCAL
Joseneide dos Santos, Maria Jaqueline Sampaio Lucena, Jalison Gonçalves Lopes, Valmir Gomes de 
Lima.

Comissão Eleitoral
Fernando Antonio Soares dos Santos

Fernando Jussieu da Silva
Núbia Maria Carneiro da Rocha

Marcelo de Macedo Tinoco
Francisco Alberto da Silva Faria

Oportunidade

Programa 
Jovem do Futuro 
abre 5 mil vagas 
em Mossoró 
para 2025

O programa Jovem do 
Futuro está com inscri-
ções abertas para sua 

terceira edição em Mossoró, 
oferecendo cinco mil vagas 
ao longo de 2025. No primei-
ro semestre, serão disponibi-
lizadas 2,5 mil oportunidades 
e, no segundo, mais 2,5 mil. 
Jovens entre 15 e 17 anos e 11 
meses podem se inscrever até 
o dia 10 de março pelo site jo-
vendofuturo.mossoro.rn.gov.
br ou pelo aplicativo do pro-
grama, sem a necessidade de 
deslocamento.

A secretária-adjunta da Se-
cretaria Municipal do Desen-
volvimento Social e Juventu-
de (Semasc), Morgana Dan-
tas, reforçou a importância do 
programa e informou que ain-
da há cerca de 400 vagas aber-
tas para a primeira etapa.

As atividades terão início 
no dia 12 de abril e se esten-
derão até 12 de agosto, quan-
do será realizada a cerimô-
nia de formatura dos partici-
pantes. Durante o curso, os 
alunos receberão uma bolsa 
no valor de R$ 350 para au-
xiliar nos custos de desloca-
mento e outras despesas.

O Jovem do Futuro é vol-
tado para a formação ci-
dadã e técnica, contando 
com apoio da Universida-
de do Estado do Rio Gran-
de do Norte (Uern). O obje-
tivo é ampliar as chances de 
empregabilidade e oferecer 
uma alternativa de capaci-
tação profissional para ado-
lescentes, afastando-os de 
caminhos que possam com-
prometer seu futuro.

Segundo Morgana Dantas, 
a expansão do programa bus-
ca garantir que mais jovens 
tenham acesso à qualificação 
e melhores oportunidades no 
mercado de trabalho.

pauta@agorarn.com.br  - Sábado e domingo, 8 e 9 de março de 2025 • 15
Esportes

pedroneto1704@gmail.com@pedroneto

PEDRO NETOEsporte

Começa hoje

E hoje teremos a primeira partida de uma das semifi-
nais do Campeonato Potiguar. Laguna x ABC se en-
frentam no Frasqueirão. Confesso que não aponto 

um favorito. As duas equipes chegam iguais. Inclusive, são 
as duas únicas invictas na competição. Então, que vença o 
melhor em campo.

 MUITO CUIDADO

EQUIPE RESERVA OU TITULAR?

BALANÇANDO...

 NÃO SE CRIAM

DESAPONTADOS 

NÃO APOSTARIA UM REAL

 “ELES TEM MUITO MAIS MEDO DE
MIM DO QUE EU TENHO DELES...”

A equipe do ABC que encara 
hoje o Laguna deve tomar muito 
cuidado com o Algodão Doce. A 
equipe Vegana de boba não tem 
nada. Muito pelo contrário. O 

Laguna tem vários jogadores ex-
perientes e habituados a grandes 
jogos. Além de jovens talentos 
que vem se destacando. Aguar-
demos os próximos capítulos.

Qual será a equipe do 
América que vai a campo 
amanhã contra o Santa Cruz? 
A equipe considerada  titular 
que não vem se apresentan-
do bem, ou a equipe reserva 

que enfrentou o Ceará? Taí 
uma boa pergunta. Uma per-
gunta de Enem. Agora, neste 
momento, apenas o técnico 
Moacir Júnior é que já sabe a 
resposta.

Ex-técnico do América e atual 
técnico do Náutico, Marquinhos 
Santos está balançando no Timbu 

mais do que rede em alpendre de 
casa de praia. Marquinhos Santos 
é muito bom de boca. Fala fácil.

Sport e Ceará estão de vol-
ta à série A. Agora, com os atu-
ais elencos eles não irão a lugar 
algum na competição que terá 
início no final deste mês. Assisti 
apenas uma partida do rubro-

-negro pernambucano e uma 
outra do alvinegro cearense, 
porém digo sem medo de er-
rar: são dois elencos fracos para 
disputar uma competição que 
exige muita qualidade.

Impressiona a quantidade de comentários dos torcedores da 
dupla ABC e América desapontados com o desempenho das su-
as respectivas equipes. E eles não estão errados. Realmente, é de 
assustar a baixa qualidade dos dois elencos. Aguardemos os próxi-
mos capítulos.

Nunca apostei em nenhum tipo de jogo. Agora, se tivesse que 
apostar hoje, eu não apostaria um real na equipe do Vasco da Ga-
ma contra o Flamengo. Embora tenha feito algumas contratações, 
a equipe cruzmaltina não me transmite confiança alguma. Hoje, 
apostaria todas minhas fichas no Flamengo.

Quando perguntado por um repórter se tinha medo de en-
frentar o Corinthians em uma das semifinais do paulistâo, na 
Arena Itaquera (casa do adversário), o atacante Neymar res-
pondeu: “Eles tem muito mais medo de mim do que eu tenho 
deles..”. Na realidade, Neymar vem melhorando seu condicio-
namento físico a cada partida. Sendo assim, é melhor mesmo 
a torcida corintiana por as barbas de molho. Principalmente 
após a última partida, em que a equipe foi derrotada pelo ge-
nérico Barcelona (Equador) por 3x0.

COOPERATIVA DAS BORDADEIRAS E ARTESÃOS DO SERIDÓ - COBARTS
CNPJ: 08.196.790/0001-34 - NIRE: 24.4. 0000482-8

Edital de Convocação – Assembleia Geral Ordinária
A Presidente da COOPERATIVA DAS BORDADEIRAS E ARTESÃOS DO SERIDÓ - COBARTS, no uso das 
atribuições conferidas pelo inciso IV do art. 16 do  Estatuto Social da Cooperativa, convoca os cooperados, que 
nesta data totalizam 20 (vinte), para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, que se realizará na sede 
social da cooperativa, situada na  Av. Seridó, n° 3, Centro – Caicó/RN, CEP: 59.300-000, no dia 19 de março de 
2025, em primeira convocação às 13h (treze horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; não 
havendo quórum legal, em segunda convocação às 14h (quatorze horas), no mesmo dia e local, com a presença 
de metade mais 1 (um) do número total de cooperados; e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última 
convocação às 15h (quinze horas), no mesmo dia e local, com a presença mínima de 10 (dez) cooperados, a 
fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: I - Prestação de contas do exercício de 2024, 
compreendendo: a) Relatório de Gestão; b) Balanço Patrimonial; c) Demonstração de sobras ou perdas; 
e d)  e Parecer do Conselho Fiscal; II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas de 2024; III -
Eleição dos componentes do Conselho Fiscal; IV - Fixação dos valores dos pró-labore, gratificações e 
cédula de presença dos componentes do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal; V - Plano de 
Trabalho para o ano de 2025; e VI - Outros assuntos não deliberativos de interesse da cooperados. 
Caicó/RN, 07 de março de 2025. Arlete Silva Andrade – Presidente.

Cooperativa de Desenvolvimento Rural Sustentável dos Produtores de
Frutas do Estado do Rio Grande do Norte – FRUTCOOP

CNPJ: 19.526.196/0001-80 - NIRE: 24400005867
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Desenvolvimento Rural Sustentável dos Produtores de Frutas do Estado 
do Rio Grande do Norte – FRUTCOOP, no uso das atribuições legal-estatutárias, convoca os senhores 
cooperados, que nesta data totalizam 175 (cento e setenta e cinco), para se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária, com realização na Sede da Cooperativa, situada na Fazenda Umarizeiro, s/n, Zona Rural, no 
Município de São Vicente/RN, CEP 59340-000, no dia 22 de março de 2025, em primeira convocação às 07h
(sete horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; não havendo quórum legal, em segunda 
convocação às 08h (oito horas), no mesmo dia e local, com a presença de metade mais 1 (um) dos cooperados; 
e persistindo a falta de quórum legal, em terceira e última convocação às 09h (nove horas), no mesmo dia e 
local, com a presença mínima de 10 (dez) cooperados, a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO 
DIA: I - Prestação de contas do Conselho de Administração, referente ao exercício de 2024, compreendendo: 
a) Relatório de Gestão; b) Balanço Patrimonial; c) Demonstração de sobras ou perdas; e do d) Parecer do 
Conselho Fiscal; II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas de 2024; III - Eleição dos 
Componentes do Conselho da Administração; IV - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal; V - Fixação 
do pró-labore para o Conselho de Administração, bem como o valor de cédulas de presença dos membros do 
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal; VI - Plano de trabalho para o exercício de 2025; e VII -
Outros assuntos não deliberativos de interesse dos cooperados. 

São Vicente/RN, 08 de março de 2025.
Francisco Canindé da Costa - Presidente

COMARCA DE CANGUARETAMA
OFÍCIO ÚNICO DO MUNICÍPIO DE VILA FLOR

Wellifábia Pio Gonçalves, Tabeliã e Oficial de Registro
Rua Braz Fagundes, 168 – Centro – Vila Flor – CEP 59.192-000

E-mail: cartoriovilaflor2@gmail.com – Fone: 84 999930330

EDITAL PARA FINS DE RECONHECIMENTO EXTRAJUDICAL DE USUCAPIÃO
Faço saber que, com base no Art. 216-A da Lei 6.015/73 e Provimento 65/2017 Corregedoria Nacional de Justiça -

CNJ, que foi protocolizado pedido para reconhecimento extrajudicial de usucapião extraordinário. Solicitante: o Sr. 
GUSTAVO OLIMPIO DUARTE PATOILO, brasileiro, solteiro, funcionário público federal, portador do documento de 
identificação pessoal RG n° 09623587-03 - SSP/BA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 010.869.677-47, natural do Rio de 
Janeiro/RJ, nascido aos 16/03/1972, filho de Manoel Duarte Patoilo e Maria Izabel Flintz Olimpio Duarte, residente e 
domiciliado na Rua Ismael Pereira da Silva, nº 1515, AP-2701, Torre Centro TO-A, Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59082-
000, que vem através de sua advogada, Dra. WELLIKLENIA PIO GONÇALVES GIBSON FISCHER, brasileira, advogada, 
inscrita na OAB/RN nº 19.579, com escritório profissional na Avenida das Xavantes, 1585, sala 01, Pitimbu, Natal/RN, 
CEP 59067-600, telefone: (84) 9.9125-2020, e-mail: kleniapio@gmail.com. ÁREA OBJETO DA USUCAPIÃO: “terreno 
urbano localizado na Rua João Antonio de Oliveira Fagundes, n° 700, Centro, no município de Villa Flor/RN, com 
1.703,16m² (um mil setecentos e três metros quadrados e dezesseis centímetros quadrados), imóvel sem cadastro junto 
a Secretaria de Tributação do Município de Villa Flor/RN. Com os seguintes limites e confrontações: Norte: Do V01, 
confrontando com FRANCISCO DE ASSIS CASSIMIRO; EDILEUZA FELIX BARBOSA; RIVALDO NOGUEIRA DE 
SOUZA: RAIMUNDA RAFAEL DE SOUZA; MONICA RODRIGUES BATISTA, e ELEIDE FELIX BARBOSA, com uma 
distância: de 45,00m; até o V02, confrontando com ARNALDO FELIX BARBOSA e LUIZ JOAQUIM DE SOUZA, com uma 
distância de 17,50m; e segue até o V03, confrontando com NIRACI CORDEIRO DA SILVA, com uma distância de 4,33m; 
até o V04, confrontando com NIRACI CORDEIRO DA SILVA, com uma distância de 14,30m; até o V05; Leste: Do V05, 
confrontando com RUA CORDEIRO, com uma distância de 8,00m; até o V06; Sul: Do V06, confrontando com SEVERINO 
LUIZ SOARES, com uma distância de 15,00m; até o V07, confrontando com SEVERINO LUIZ SOARES, com uma 
distância de 13,91m; até o V08, confrontando com CRECHE DONA DAL, com uma distância de 12,40m; até o V09, 
confrontando com CRECHE DONA DAL, com uma distância de 31,65m; até o V10; Oeste: Do V10, confrontando com 
RUA JOÃO ANTONIO DE OLIVEIRA FAGUNDES, com uma distância de 39,00m; até o V01. Imóvel não registrado no 
cartório. O valor atribuído a este imóvel é R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). O requerente alega o exercício pleno da 
posse do imóvel há mais de 25 (vinte e cinco) anos. Conforme o Art. 16 do Provimento 65/2017 do CNJ, ficam o Sr. 
Josué Valentim Freire Filho, Maria da Conceição Felipe de Oliveira, a Prefeitura Municipal de Vila Flor, bem como 
terceiros eventualmente interessados cientes da tramitação do procedimento acima, podendo manifestar-se no 
prazo de 15 (quinze) dias. Não havendo apresentação de impugnação no prazo previsto neste artigo implicará 
anuência ao pedido de reconhecimento extrajudicial da usucapião. O presente edital contém os requisitos exigidos 
no citado artigo: (I – o nome e a qualificação completa da requerente; II – a identificação do imóvel usucapiendo com o 
número da matrícula, quando houver, sua área superficial e eventuais acessões ou benfeitorias nele existentes; III – os 
nomes dos titulares de direitos reais e de outros direitos registrados e averbados na matrícula do imóvel usucapiendo e 
na matrícula dos imóveis confinantes ou confrontantes de fato com expectativa de domínio; IV – a modalidade de 
usucapião e o tempo de posse alegado pelo requerente; V –  a advertência de que a não apresentação de impugnação 
no prazo previsto neste artigo implicará anuência ao pedido de reconhecimento extrajudicial da usucapião). Vila Flor-RN, 
04 de outubro de 2024.

CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

ILENA MARIA ALBUQUERQUE, CNPJ: 13.369.593/0001-00, torna público que recebeu do 
Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – IDEMA, 
a LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) Nº 2024-223316/TEC/LI-0402 com validade até 
17/02/2031, para a implantação da extração mineral de rochas (quartzito, quartzo, feldspato 
e muscovita) em uma área de 1,03 (um vírgula zero três) hectares e volume de 1.000 m3/mês, 
localizada na Fazenda Quintos, Serra dos Quintos, Zona Rural, Município de Parelhas/RN.

Ilena Maria Albuquerque
Empreendedor

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)

JL COMBUSTIVEIS & SERVICOS LTDA, CNPJ: 59.272.041/0001-80, torna público que está 
requerendo do IDEMA, a Licença de Instalação (LI), para Posto Revendedor de Combustíveis
Líquidos, a ser localizado na Rodovia BR 101, S/N - Km 59, Areia Branca, Canguaretama/RN.

JL COMBUSTIVEIS & SERVICOS LTDA
CNPJ: 59.272.041/0001-80

Futebol

Semi� nais do 
Campeonato 
Potiguar 2025 
começam neste 
� m de semana

Os jogos de ida das semi-
finais do Campeona-
to Potiguar 2025 estão 

marcados para este fim de se-
mana, nos dias 8 e 9 de março. 
As quatro equipes classifica-
das se enfrentam em busca de 
uma vaga na grande final.

No sábado, dia 8 de março, 
o Laguna recebe o ABC no Es-
tádio Frasqueirão, às 16h. No 
domingo, dia 9, é a vez do Santa 
Cruz de Natal enfrentar o Amé-
rica-RN no Estádio Nazarenão, 
em Goianinha, também às 16h.

Por terem feito as melho-
res campanhas na primeira fa-
se, ABC e América-RN serão os 
mandantes dos jogos de volta.

Os ingressos para o jogo de 
ida entre Laguna e ABC já es-
tão à venda. Para os torcedo-
res que desejam acompanhar 
a partida no Estádio Frasquei-
rão, os bilhetes podem ser ad-
quiridos tanto presencialmen-
te quanto online. 

Os valores das entradas va-
riam de acordo com o setor es-
colhido: a arquibancada custa 
R$ 40,00 a inteira, R$ 20,00 a 
meia-entrada e R$ 15,00 pa-
ra sócios. Já as cadeiras estão 
sendo vendidas por R$ 50,00 a 
inteira, R$ 25,00 a meia-entra-
da e R$ 20,00 para sócios.

Os ingressos estão dispo-
níveis para compra presencial 
nos seguintes pontos de ven-
da: Elefante Mais Querido (Na-
tal Shopping), Gol Mania Store 
(Partage Norte Shopping e Pru-
dente), Livraria Câmara Cascu-
do (Parnamirim) e Bazar São 
Paulo (Alecrim). Além disso, os 
torcedores também podem ga-
rantir suas entradas online pelo 
site futebolcard.com.

Para a partida entre Santa 
Cruz de Natal e América-RN, 
os ingressos também já estão 
à venda. Os torcedores po-
dem adquirir as entradas de 
forma online pelo site da Ou-
tGo. Quem preferir comprar 
no dia do jogo poderá fazê-lo 
presencialmente na bilheteria 
do Estádio Nazarenão, a partir 
das 13h30. O valor do ingres-
so para a arquibancada é de 
R$ 40,00 a inteira e R$ 20,00 a 
meia-entrada. Crianças de até 
12 anos têm entrada gratuita.


